[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao empresário Sr. BRUNO DE MARCHI FILHO (Brau) proprietário da empresa BandUP, pelos investimentos empresariais e pelos serviços prestados à nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

	Conhecida internacionalmente a BandUP é uma startup barra-bonitense criada por e para pessoas apaixonadas por Música e Cultura Pop, Artistas e Super-Heróis, Games e Quadrinhos, Filmes, TV e qualquer outra forma de entretenimento que emocione.
	Com um pensamento vanguardista, o Brau criou a empresa transformando sua paixão pela música e pelo cinema em seu negócio. Negócio este que deu muito certo, e atualmente gera muitos empregos e renda para nossa cidade.

	Além de empreender o homenageado também ajuda muitas entidades e eventos em nossa cidade, sempre muito altruísta, não mede esforços para auxiliar a cidade no aspecto social.

	Diante dessa bela história de empreendedorismo e visão empresarial, o homenageado merece os aplausos desta Casa e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, em 23 de março de 2023.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 355/2023 - 27/03/2023 10:40 - LILIANE